
                         Základní škola Rudná, okres Praha-západ 
 

 

Odevzdejte souhlasy + kopie pasu/OP a karty pojištěnce do 15.5.2024 (vyučujícím: 
Kungurceva/ Pravečková) 

Souhlas zákonného zástupce s účastí dítěte na zahraničním výjezdu  

Souhlasím s účastí svého dítěte 

jméno, příjmení _____________________________________________, třída _________________ 

datum narození _______________________________ 

na akci organizované školou (název akce) Zahraniční exkurze do Norimberku v termínu 24.5. 2024, o které jsem 

byl/a školou podrobně informován/a.  Jsem si vědom/a toho, že akce se může zúčastnit pouze účastník, jehož 

zdravotní stav není touto akcí a její náročností ohrožen a který nemůže zdravotně ohrozit ostatní účastníky. 

Současně beru na vědomí, že akce je součástí výuky a vztahují se na ni všechna pravidla a ustanovení Školního 

řádu Základní školy Rudná, okres Praha – západ.  

Po návratu před budovu školy v pozdních večerních až nočních hodinách může jít můj syn/moje 

dcera domů SÁM:                    ANO – NE *) označte vhodnou odpověď 

 

V Rudné dne …………………….                                          ………………………………………..  
                                                                                                         podpis zákonného zástupce žáka 
 

Prohlášení zákonného zástupce o zdravotní způsobilosti dítěte na akci pořádané 
školou Prohlašuji, že  podle posledního záznamu lékaře ve  zdravotní dokumentaci mého dítěte  

jméno, příjmení ………………………………………….., datum narození …………………………. 

bydliště ………………………...………………………………………………………….………….. je schopno  

zúčastnit se zahraničního výjezdu do Norimberku, který organizuje Základní škola Rudná, okres Praha – západ 

ve školním roce 2023/2024 v termínu 24.5.2024 

Prohlašuji, že mi není známo, že by mé dítě mělo jakékoliv zdravotní komplikace, které by vylučovaly fyzickou zátěž a 
účast na výše uvedené akci školy. Jsem si vědom/a právních následků, které by mne postihly, kdyby toto mé prohlášení 
bylo nepravdivé. Nezatajil/a jsem žádné údaje, jež by mohly ohrozit účast dítěte či ostatních na účasti zájezdu (alergie, 
epilepsie, diabetes apod.). 
 

o zdravotní omezení: NE / ANO*)jaké ……………………………………….…………… 

o alergie: NE / ANO *)………………………………………………………………………... 

o v současné době NENÍ / JE*) v léčení s …………………………………………..…………  

o jízdu autobusem SNÁŠÍ / NESNÁŠÍ *) dobře…………………………*) Označte vhodnou odpověď. 

Jiná důležitá upozornění: 

………………………………………………………………………………………………………… 
Nouzový lék: 
- důvod užívání (název nemoci) ………………………………………………………. 
- název léku: …………………………. -  užívání:………………   
- lék účastník zájezdu   UŽÍVÁ SÁM -  NEUŽÍVÁ SÁM*) Označte vhodnou odpověď 
 
V …………………….. dne  …………                                                                            …………………………………….  
                                                   podpis zákonného zástupce žáka



                         Základní škola Rudná, okres Praha-západ 
 

 

Poučení o bezpečnosti, pokyny pro účastníky studijně – poznávacího zájezdu do 
zahraničí  

1. Žák pečuje o své zdraví, v průběhu zájezdu se chová vždy tak, aby neohrozil zdraví své ani zdraví dalších osob 
účastnících se zájezdu.  

2. Má spolehlivě uloženy důležité dokumenty a peníze.  
3. Žák si za drahé věci či mobilní telefon zodpovídá sám.  
4. Žák nekouří, nepožívá žádné alkoholické nápoje či jiné podpůrné látky(energetické nápoje).  
5. Při jakémkoli svévolném poničení majetku (v ubytovacím zařízení, na navštívených místech, v autobusu či v jiných 

dopravních prostředcích) způsobenou škodu uhradí zákonný zástupce žáka.  
6. V autobusu se žák usadí na místo, připoutá se bezpečnostním pásem, který zůstává zapnutý po celou dobu jízdy 

vyjma hygienických přestávek. Žák se chová klidně, na sedadle neklečí ani nesedí zády ke směru jízdy. Odpadky si 
po sobě uklízí výhradně na stanovená místa. Před každým opuštěním autobusu si žák zkontroluje, zda po sobě 
zanechává místo čisté.  

7. Autobus opouští dle pokynů dozoru, zvláště dbá pokynů při výstupu z autobusu na frekventovaných místech.  
8. Během pobytu na navštívených místech a na komunikacích se žáci pohybují v útvarech, které jim určí pedagogický 

dozor. Žáci jsou rozděleni do menších skupinek, pro zajištění větší bezpečnosti při přecházení ulice apod. Každý si 
hlídá svého souseda či skupinku a v případě, že zjistí, že se někde opozdil, postupuje dle instrukcí popsaných na 
lístku s kontaktními čísly.  

9. Žáci neopouštějí skupinu bez dovolení a nikde se sami nezdržují.  
10. V objektech se žáci chovají slušně a ukázněně, naslouchají výkladu průvodce. Nedotýkají se exponátů a nevstupují 

na místa, na která to není dovoleno. V případě, že si žák chce něco zakoupit, pedagogický dohled mu ukáže, kde je 
to možné. Žák si slušně požádá o zboží, neodnáší si nic, za co nezaplatil.  

11. Jakékoli zdravotní potíže žáci hlásí ihned pedagogickému dohledu. Pokud žák bere pravidelně léky, činí tak sám 
nebo požádá o pomoc či dohled pedagoga. Na zájezd žáci odjíždějí  
s dostatečným množstvím potřebných léků.  

12. Žáci po celou dobu zájezdu respektují veškeré pokyny pedagogického dohledu a řidičů autobusu. Chovají se slušně a 
ohleduplně k ostatním účastníkům zájezdu, neohrožují zdraví ani majetek svůj či cizí. Všichni žáci vědí, že svým 
chováním a jednáním reprezentují nejen naši školu, ale i naši zemi. Vzhledem k tomu, že zájezd je akcí školy, 
vztahují se na něj pravidla o bezpečnosti a chování žáků v souladu se školním řádem. Jejich překročení, jakož i 
přestoupení výše zmíněných bodů je řešeno v závislosti na míře provinění na místě nebo i následně ve škole 
postihem dle školního řádu.  

  
 Byl/a jsem poučen/a o zásadách užívání informačních technologií (mobilní telefon) a zároveň upozorněn/a, že 
škola nezodpovídá za jejich případnou ztrátu či poškození;  
o zásadách stravování během zahraničního výjezdu a o potravinách, které bych neměl/a během výjezdu jíst; o 
dodržování hygieny (mytí, vhodné oblečení, životospráva) během zahraničního výjezdu.  
 Byl/a jsem poučen/a o bezpečnosti a ochraně zdraví při zahraničním výjezdu.  

Obsah výše uvedeného poučení byl sestaven s ohledem na duševní a mravní vyspělost žáka a níže podepsaný žák 
uvedenému obsahu poučení rozumí.  

  
              ………………………………..                 ……………………………….. 

                 jméno a příjmení účastníka                                                    podpis  
 
Zákonní zástupci žáka jsou povinni se seznámit se Školním řádem ZŠ Rudná, okres Praha –  západ, jež je k nahlédnutí 
na webových stránkách školy a se zákonem č. 561/2005 Sb., § 22, odst. 3. 
 

V …………………….. dne ………….                                     ……………………………………….                                                                 
                                                                                                                                          podpis zákonného zástupce   


